
Página: 1 / 3

Nr.:   25/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

70/2024

11/11/2024

E-mail: administracao@descanso.sc.gov.br  Site: http://www.descanso.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO
Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro - Descanso
CEP: 89910-000 CNPJ: 83.026.138/0001-97 Telefone: (49) 3623-0161

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/12/2024
Pregão eletrônico
25/2024 - PE
70/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MOBILIARIOS PARA AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE DESCANSO/SC

Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ARMÁRIO 2 PORTAS, COM 2,00 METROS DE ALTURA X 1,00 METRO

DE LARGURA X 0,45 DE PROFUNDIDADE. CINCO DIVISÓRIAS
INTERNAS IGUALMENTE ESPAÇADAS. CONFECCIONADO EM MDP,
ACABAMENTOS EM BP, COR CINZA FOSCO.

10,000 UN 594,00 5.940,00

2 ARMÁRIO 2 PORTAS, COM 0,74 METROS DE ALTURA X 1,00 METRO
DE LARGURA X 0,45 METROS DE PROFUNDIDADE. UMA DIVISÓRIA
INTERNA IGUALMENTE ESPAÇADA. CONFECCIONADO EM MDP,
ACABAMENTOS EM BP, COR CINZA FOSCO

6,000 UND 249,00 1.494,00

3 MESA DE ESCRITÓRIO ANGULAR EM L, DE NO MÍNIMO 1,50 METROS
X 1,50 METROS X 0,74 DE ALTURA, TAMPO COM ESPESSURA MÍNIMA
DE 3 CENTÍMETROS E 0,60 DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADA
EM MDP, ACABAMENTO EM BP, PÉS EM AÇO, COR CINZA FOSCO.

15,000 UN 570,00 8.550,00

5 MESA DE ESCRITÓRIO, DE NO MÍNIMO 1,50 METROS COMPRIMENTO
X 0,60 DE PROFUNDIDADE X 0,74 DE ALTURA. TAMPO COM
ESPESSURA MÍNIMA DE 3 CENTÍMETROS, CONFECCIONADA EM MDP,
ACABAMENTO EM BP, PÉS EM AÇO, COR CINZA FOSCO.

5,000 UN 480,00 2.400,00

10 POLTRONA PARA RECEPÇÃO COM DIMENSÕES DE NO MÍNIMO  80
CENTÍMETROS DE LARGURA X 80 CENTÍMETROS DE ALTURA X 80
CENTÍMETROS DE PROFUNDIDADE, COM BASE DE MADEIRA,
ESPUMA D28 DE BOA QUALIDADE. REVESTIDA EM TECIDO
AVELUDADO NA COR CINZA ESCURO. SEM ALMOFADAS.

8,000 UND 780,00 6.240,00

13 MOLDURA PARA QUADRO, COM 40 CENTÍMETROS DE LARGURA X 50
CENTÍMETROS DE ALTURA. COM MOLDURA NA COR PRETA, FUNDO
EM MDF CRU E PROTEÇÃO FRONTAL EM VIDRO TRANSPARENTE 2
MILÍMETROS.

20,000 UND 109,40 2.188,00

14 SUPORTE PARA GABINETE CPU EM MDF NA COR CINZA CLARO, COM
NO MÍNIMO 23 CM DE LARGURA X 40 CM DE COMPRIMENTO X 5 CM
DE ALTURA NAS BORDAS LATERAIS, E CAPACIDADE DE PESO
SUPORTADO DE ATÉ 30 KG. COM RODAS PARA MOBILIDADE.

20,000 UND 45,00 900,00

Total do Participante: 27.712,00

Participante: MOVEIS MAAS LTDA

16 CONJUNTO DE MESA DE ESCRITÓRIO, DE NO MÍNIMO 2,35 METROS
COMPRIMENTO X 0,70 DE PROFUNDIDADE X 0,75 METROS DE
ALTURA. TAMPO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 CENTÍMETROS,
CONFECCIONADA EM MDP, ACABAMENTO EM BP, NA COR BRANCO.

1,000 UND 1.994,00 1.994,00

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 02/12/2024, às 11:00:18. Protocolo: a7c4451a-f05d-411b-8021-2a8975b9350f



Página: 2 / 3

COM TAMPO E RIPADO EM AMADEIRADO CONFORME DETALHADO
NO ARQUIVO EM ANEXO. ARMÁRIO DE NO MÍNIMO 2,35 METROS DE
COMPRIMENTO X 3,00 METROS DE ALTURA X 0,40 DE
PROFUNDIDADE. COM QUATRO PORTAS DE ABRIR E PRATELEIRAS
EM MATERIAL AMADEIRADO, CONFORME DETALHAMENTO EM
ARQUIVO ANEXO.

Total do Participante: 1.994,00

Participante: OMAR BOMBONATO MENIN

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 MESA DE ESCRITÓRIO DUPLA, DE NO MÍNIMO 2,30METROS X 1,50

METROS X 0,74 METROS DE ALTURA, TAMPO COM ESPESSURA
MÍNIMA DE 3 CENTÍMETROS, CONFECCIONADO EM MDP,
ACABAMENTO EM BP, COR CINZA FOSCO. COM VÃO PARA FIAÇÃO,
CONFORME ARQUIVO EM ANEXO

1,000 UND 1.260,00 1.260,00

Total do Participante: 1.260,00

Participante: ORIGINAL MOVEIS LTDA

4 GAVETEIRO COM 3 GAVETAS, 0,40 DE LARGURA X 0,45 DE
PROFUNDIDADE X 0,65 DE ALTURA. CONFECCIONADO EM MDP,
ACABAMENTOS EM BP, COR CINZA FOSCO.

20,000 UN 150,00 3.000,00

6 BALCÃO 2 PORTAS E 6 GAVETAS, COM 1,50 METROS DE LARGURA X
0,75 METROS DE ALTURA X 0,45 DE PROFUNDIDADE. PORTAS COM
DIVISÓRIA INTERNA EM ALTURA MÉDIA. CONFECCIONADO EM MDP,
ACABAMENTOS EM BP, COR CINZA FOSCO

8,000 UND 1.100,00 8.800,00

8 MESA DE ESCRITÓRIO DUPLA, DE NO MÍNIMO 1,50 METROS X 1,20
METROS X 0,74 METROS DE ALTURA, TAMPO COM ESPESSURA
MÍNIMA DE 3 CENTÍMETROS, CONFECCIONADO EM MDP,
ACABAMENTO EM BP, COR CINZA FOSCO. COM SUPORTE PARA
FIAÇÃO, CONFORME ARQUIVO EM ANEXO

1,000 UND 1.195,00 1.195,00

9 BANCADA DE TRABALHO, COM LADOS DE 3,60 METROS E 1,90
METROS X 0,90 DE ALTURA X 0,60 METROS DE PROFUNDIDADE,
TAMPO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 CENTÍMETROS, COM DOIS
GAVETEIROS FIXOS DE TRÊS GAVETAS.
PRATELEIRA APOIADA POR MÃOS FRANCESAS COM LADOS DE 3,60
METROS E 1,90 METROS X 0,30 METROS DE PROFUNDIDADE, COM
ESPESSURA MÍNIMA DE 3 CENTÍMETROS.
PRATELEIRA APOIADA POR MÃOS FRANCESAS DE 1,90 METROS X
0,30 METROS DE PROFUNDIDADE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3
CENTÍMETROS. CONFECCIONADO EM MDP, ACABAMENTO EM BP,
COR CINZA FOSCO. CONFORME ARQUIVO EM ANEXO.

1,000 UND 1.794,00 1.794,00

11 MESA DE APOIO LATERAL COM DIÂMETRO DE 40 CENTÍMETROS E
ALTURA DE 60 CENTÍMETROS. ESTRUTURA EM MDP 15MM E
ACABAMENTO EM BP.

1,000 UND 148,00 148,00

12 MESA DE CENTRO REDONDA COM DIÂMETRO DE 80 CENTÍMETROS
E ALTURA DE 30 CENTÍMETROS. ESTRUTURA EM AÇO, TAMPO EM
MDP 15MM E ACABAMENTO EM BP.

1,000 UND 299,00 299,00

15 COZINHA DE 4,95 METROS DE COMPRIMENTO X 2,20 METROS DE
ALTURA. COM PIA EM GRANITO DE 1,55 METROS X 0,60 METROS,
CUBA EM INOX INCLUSA. COM CINCO PORTAS BASCULANTES,
QUATRO PORTAS DE ABRIR, DUAS PORTAS DE CORRER E QUATRO
GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS. EM VÃO COM PORTAS
DE CORRER CINCO DIVISÓRIAS INTERNAS IGUALMENTE ESPAÇADAS,
EM PORTAS DE ABRIR UMA DIVISÓRIA INTERNA IGUALMENTE
ESPAÇADA E DOIS VÃOS PARA TORRE QUENTE IGUALMENTE
ESPAÇADOS. CONFECCIONADA EM MDP, ACABAMENTO EM BP, COR
CINZA FOSCO. EXECUÇÃO CONFORME ARQUIVO EM ANEXO.
INSTALAÇÃO INCLUSA.

1,000 UND 4.699,00 4.699,00

17 ARMÁRIOS SOB MEDIDA COM 4 PARTES:
- AÉREO COM 1,60 METROS DE COMPRIMENTO X 0,63 METROS DE
ALTURA X 0,60 METROS DE PROFUNDIDADE. COM 0,60 DE FRENTE
PARA ENCAIXE DE OUTRO AÉREO. COM 02 PORTAS DE ABRIR.
PUXADORES SIMPLES, COM CHAVE, NA COR BRANCA;
- AÉREO COM 2,38 METROS DE COMPRIMENTO X 0,63 METROS DE
ALTURA X 0,60 METROS DE PROFUNDIDADE. COM 0,40 DE FRENTE
PARA ENCAIXE DE OUTRO AÉREO. COM 04 PORTAS DE ABRIR.
PUXADORES SIMPLES, COM CHAVE, NA COR BRANCA;

1,000 UND 3.890,00 3.890,00

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 02/12/2024, às 11:00:18. Protocolo: a7c4451a-f05d-411b-8021-2a8975b9350f



Página: 3 / 3

- ARMÁRIO 1,40 METROS DE COMPRIMENTO X 2,75 METROS DE
ALTURA X 0,40 METROS DE PROFUNDIDADE. PARTE SUPERIOR DE
IGUAL ALTURA DE 0,63 METROS DOS AÉREOS, COM 03 PORTAS.
RESTANTE DA ALTURA COM 02 PORTAS DE CORRER E PARTE
INTERNA DIVIDIDA EM 08 PRATELEIRAS DE IGUAL ALTURA.
PUXADORES SIMPLES, COM CHAVE, NA COR BRANCA;
- AÉREO DE 1,50 DE COMPRIMENTO X 1,10 METROS DE ALTURA X
0,45 METROS DE PROFUNDIDADE. INTERNO COM 03 PRATELEIRAS
EQUIDISTANTES PUXADORES SIMPLES, COM CHAVE, NA COR CINZA;
CONFORME DETALHAMENTO EM ARQUIVO ANEXO.

Total do Participante: 23.825,00

Total Geral: 54.791,00

Assinatura do Responsável

02/12/2024Descanso,

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 02/12/2024, às 11:00:18. Protocolo: a7c4451a-f05d-411b-8021-2a8975b9350f


		2024-12-02T11:03:07-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968
	Eu sou o autor deste documento




